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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes korrigeret svar på tidligere svar på spørgsmål nr. 216 (Alm. 
del) stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 12. august 2010, som er 
oversendt til Udvalget den 29. november 2010.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 216
Offentligt
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Spørgsmål nr. 216 stillet af udvalget for Videnskab og Teknologi den 12. au-
gust 2110 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 216

Ministeren bedes oversende en oversigt, der viser, hvor mange pladser der nu er 
ledige på hvert af landets universiteter efter sidste runde (2. runde) optagelser.

Svar

I henhold til svar afsendt den 29. november 2010 fremsendes hermed et korrige-
ret svar på spørgsmål 216 (Alm. del).

Redegørelsen af 3. december 2010 opgør i tabel 7 og tabel 8 antallet af ledige 
pladser på de enkelte universiteter efter 1. oktober (optagelsens 2. runde). 

Det fremgik desværre ikke tydeligt i redegørelsen af 29. november 2010, at antal-
let af ledige pladser på naturvidenskab på Aarhus Universitet var estimeret.

Aarhus Universitet har efterfølgende ønsket at gøre den oprindelige indmelding 
komplet ved at angive antal ledige pladser på naturvidenskab. Konkret opgør 
Aarhus universitet antallet af ledige pladser på naturvidenskab til 141. 

I vedlagte redegørelse er der foretaget de nødvendige konsekvensændringer af, at 
antallet af ledige pladser på naturvidenskab på Aarhus Universitet er 141 i stedet 
for estimatet på 392. 

Opgørelsen er lavet på baggrund af indmeldinger fra de enkelte universiteter. 
Indberetningen til ministeriet fra Aarhus Universitet var ikke komplet, da der ik-
ke var angivet ledige pladser for en række naturvidenskabelige uddannelser. Uni-
versitets- og Bygningsstyrelsen (UBST) lavede derfor et estimat af antal ledige 
pladser på Aarhus Universitet.  

En reduktion i antallet af ledige pladser pr. 1. oktober 2010 på 141 pladser æn-
drer imidlertid ikke ved konklusionerne i redegørelsen.

Budskaberne i svaret til Videnskabsudvalget er fortsat, at der efter optagets 2. 
runde er mange ledige pladser på universiteter uden for Københavnsområdet – i 
alt 2.839 ledige pladser. Af de afviste ansøgere på i alt 4.811 havde næsten halv-
delen kun havde søgt ind på én uddannelse, som enten var medicin, psykologi el-
ler jura. 

Derfor er min opfordring til de kommende studerende, at de skal søge optagelse 
på flere uddannelser fordelt på flere universiteter. Det vil give en mere optimal 
udnyttelse af den uddannelseskapacitet, som vi samlet set har på universiteterne.

Analysens konklusioner vil ligeledes indgå i de drøftelser, jeg planlægger med 
universiteterne om flere optagelsespladser til næste sommer.

./.


